



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

1

Sexta-feira • 22 de Maio de 2020 • Ano • Nº 4835

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida publica:

- Homologação Pregão Eletrônico Nº 012/2020 SRP Processo Administrativo Nº. 045/2020.



TRANSPARÊNCIA

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

AUTONOMIA
OFICIALIDADE

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2020 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2020

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de materiais de limpeza para atender as demandas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e da Secretaria Municipal de Assistência Social e Programas Vinculados a esta secretaria, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para asempresas:

J S ROSA E CIA LTDA, inscrito no CNPJ. 16.347.270/0001-03 com sede no Rua Dr. Bertino Passos, 123 - Centro - Amargosa – Bahia.

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	UND	ÁLCOOL ETÍLICO, limpeza de ambientes, tipo hidratado, aplicação limpeza, características adicionais líquidas, concentração 54°, frasco 1l.	ITAJA	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
3	500	UND	DESODORIZADOR, essência floral/jasmim, apresentação aerossol, aplicação aromatizador ambiental, composição solubilizantes, coadjuvantes, perfumes e butano, frasco com 400ml.	TEIU	R\$ 6,57	R\$ 3.285,00
4	500	UND	DETERGENTE, composição tenso ativos aniônicos biodegradáveis, aplicação remoção gordura e sujeira em geral., características adicionais incolor, aspecto físico líquido , 500ml	ZAB	R\$ 1,00	R\$ 500,00
8	1.200	UND	ÁGUA SANITÁRIA, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas,	ZAB	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00

Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida-BA • Brasil • Tel: 75 3659-1061



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

			banheiras, pias, tipo comum, embalagem contendo 1l.			
9	500	PCT	ESPONJA LIMPEZA , material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm. pacote contendo 4 unidades	3M	R\$ 1,35	R\$ 675,00
10	200	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, esterilidade estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração, caixa contendo 100 unidades.	VOLK	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00
11	100	PCT	PAPEL HIGIÊNICO , material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características macio e sem perfume. Pacote contendo 4 unidades.	SUPREMO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
12	100	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO , material celulose virgem ou aparas excelente qualidade, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo folha simples, cor branca, características adicionais macio, absorvente e homogêneo. Fardo contendo 64 unidades.	FAMILIAR	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
13	200	UND	FLANELA PARA LIMPEZA . flanela para limpeza branca 100% algodão 40 x 60 cm, ideal para limpeza em geral, inclusive limpeza delicada. Macia, absorvente e não pode soltar fiapos.	BRULIMP	R\$ 1,20	R\$ 240,00
15	60	PAR	LUVA BORRACHA , material látex natural, tamanho grande, cor amarela, características adicionais antederrapante com forro, tipo cano longo	VOLK	R\$ 1,63	R\$ 97,80
17	400	UND	PANO LIMPEZA , material algodão cru, comprimento 85 cm, largura 60 cm, características adicionais chão, tipo saco	QUALITY	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00
19	20	PCT	SABÃO BARRA , composição	ESPUMIL	R\$	R\$ 75,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

			básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais com perfume, peso 200 g, formato retangular. Embalagem com 5 unidades.		3,75	
20	200	UND	SABÃO EM PASTA , pote de no mínimo 500g cor rosa biodegradável para lavar e dar brilho em panelas, louças e outros, composto de hidróxido de potássio, hidróxido de sódio, ácido graxo vegetal, corante, conservante e veículo. o produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso líquido.	ATOL	R\$ 4,05	R\$ 810,00
21	300	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO , capacidade 200 l, cor preta, apresentação peça única, largura 115 cm, altura 100 cm. Pacote com 100 unidades.	POLITEX	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
22	150	PCT	SACO DE LIXO , com capacidade de 60 litros, medindo aproximadamente 57cm largura x 70cm altura x 4 micras, tipo domiciliar. composto de resinas termoplásticas virgens, fabricado em polietileno, na cor preta. o produto deve estar de acordo com a norma abntnbr 9191. pacote de 100 unidades.	POLITEX	R\$ 7,66	R\$ 1.149,00
23	100	UND	VASSOURA , material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16 cm, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica, aplicação limpeza em geral, comprimento cabo 100 cm	SAN MARCUS	R\$ 4,70	R\$ 470,00
24	100	UND	VASSOURA , material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado	FENIX	R\$ 4,65	R\$ 465,00
25	10	UND	VASSOURA - de pelo (vasculhador de teto), cabo de madeira medindo 02 metros, medida da base 15 cm, com base de em madeira pintada	SAN MARCOS	R\$ 23,00	R\$ 230,00
32	40	UND	LIMPA-VIDRO SPRAY , embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável.	PRATICE	R\$ 4,73	R\$ 189,20
33	500	UND	ESPONJA LIMPEZA , material	ASSOLAN	R\$	R\$ 730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

			LÃ AÇO , formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio pacote contendo 8 unidades		1,46	
34	300	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , 100 litros pacote de saco plástico para lixo 100 litros contendo 100 unidades, preto, fundo estrela, resistente, medidas 80 cm de largura x 90 cm de altura de acordo com nbr 3190 e nbr 9191.	POLITEX	R\$ 13,32	R\$ 3.996,00

TOTALIZANDO
R\$ 28.664,00 (vinte e oito mil seiscentos e sessenta e quatro reais)

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrito no CNPJ. Sob. Nº 03.275.718/0001 - 89 com sede na Avenida Carlos Amaral, no 1.580, Lote 01, Quadra 02, Loteamento Teresópolis, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus – BA.

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	100	PCT	TOALHA DE PAPEL , Papel toalha - medindo aproximadamente 23 x 21 cm, folhas simples, brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorventes, 100% fibras celulósicas, Gramatura: 34 a 36 G/m2, embalagem com 1000 folhas. Rotulagem contendo: marca, quantidade de rolos; aroma, metragem do papel; nome do fabricante e fantasia, cnpj; e-mail, telefone do sac; embalagem com boa visibilidade do produto.	IDEAL	R\$ 7,50	R\$ 750,00
6	1.200	UND	DESINFETANTE EMBALAGEM DE 1 LITRO , Aplicação: higienização, Aspecto Físico: líquido, Fragrância: a base de pinho, Unidade de Fornecimento: frasco de 1lt.	DRAGÃO	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
7	50	UND	RODO DE ESPUMA , de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5 cm. cabo e base de madeira ou plástico resistente;	BETEL	R\$ 4,40	R\$ 220,00
18	50	UND	RODO , material cabo madeira plastificada, material suporte plástico, comprimento suporte 30 cm, quantidade borrachas 2 un, características adicionais cabo com rosca.	BETEL	R\$ 4,00	R\$ 200,00
26	50	UND	VASSOURA DOMÉSTICA , com base de 30 cm, cepa em polipropileno com cerdas de nylon, tipo lisa, cabo de madeira, medindo 120 cm, com gancho e rosca de plástico.	BETEL	R\$ 5,00	R\$ 250,00

Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida-BA • Brasil • Tel: 75 3659-1061



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

27	150	UND	PANO, PRATO - em tecido 100% algodão, felpudo, absorvente, na cor branca, padrão liso, com bainha em toda volta, medindo aproximadamente 40 x 60cm.	DANTEX	R\$ 1,86	R\$ 279,00
28	100	UND	PANO DE PRATO , tipo saco, lavado e alvejado, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm.	DANTEX	R\$ 1,80	R\$ 180,00
29	50	UND	SABONETE LÍQUIDO , aspecto físico líquido viscoso perolado, aplicação assepsia das mãos, composição álcool e sorbitol. Embalagem contendo 500ml	SOLAR	R\$ 5,60	R\$ 280,00
30	300	PCT	DESODORIZADOR SANITÁRIO ; tipo pedra higienizante; poder bactericida; embalado em caixa contendo 1 suporte e 1 refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas; contendo nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	ORIRNTAL	R\$ 1,16	R\$ 348,00
31	300	PCT	SABÃO EM PÓ , Sabão em pó de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem com 500 g	BYE BYE	R\$ 1,60	R\$ 480,00

TOTALIZANDO
R\$ 5.687,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e sete reais)

WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA – ME – CNPJ: 14.990.524/0001-81 – RUA MOREIRA COELHO, 127 – SALA 14 – CENTRO – AMARGOSA – BA.

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	300	UND	ÁLCOOL ETÍLICO limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, características adicionais GEL , concentração 70%, frasco 500ml	SAFRA	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
14	60	UND	INSETICIDA AEROSOL , frasco com no mínimo 300ml, sem odor, ação total contra pernilongos, moscas, baratas, formigas e mosquito da dengue.	ULTRA	R\$ 5,40	R\$ 324,00
16	30	UND	PÁ COLETORA LIXO , material coletor zinco galvanizado, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 28 cm, largura 28 cm, aplicação limpeza, modelo sem tampa.	TRIANGULO	R\$ 3,00	R\$ 90,00

Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida-BA • Brasil • Tel: 75 3659-1061



TOTALIZANDO
R\$ 1.512,00 (um mil quinhentos e doze reais)

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 12 de maio de 2020.

Wilson Ribeiro Pedreira
Prefeito